
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b)
servicios bancarios y de inversión
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 253.800 EUR.
Importe 253.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.800 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)
Observaciones: prorrogable bianualmente

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2607/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024 a
las 09:45 horas.

contrato privado de seguros de la flota de vehiculos, vida de los empleados, responsabilidad civil patrimonial
y daños materiales de edificios municipales del ayuntamiento de valencina de la concepcion

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMacgWQ5CFKcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencina de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valencinadelaconcepcion.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1vcBBXNAjWmq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMacgWQ5CFKcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://valencinadelaconcepcion.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g1vcBBXNAjWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

SALON DE PLENO DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLZ.NTRA SRA DE LA ESTRELLA S/N
(41907) VALENCINA DE LA CONCEPCION España

APERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2024 a las 11:40 horas
APERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencina de la
Concepción

Dirección Postal

Plaza Ntra. Señora de la Estrella 1
(41907) Valencina de la Concepción España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencina de la
Concepción

Dirección Postal

Plaza Ntra. Señora de la Estrella 1
(41907) Valencina de la Concepción España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencina de la
Concepción

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2025 a las 09:47

Dirección Postal

Plaza Ntra. Señora de la Estrella 1
(41907) Valencina de la Concepción España

Contacto

Teléfono +34 955721720
Correo Electrónico 
ayuntamiento@valencinadelaconcepcion.org

Dirección Postal

Plaza Ntra. Señora de la Estrella 1
(41907) Valencina de la Concepción España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2024



Valor estimado del contrato 12.350 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.350 EUR.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66511000 - Servicios de seguros de vida.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: contrato privado de seguros de la flota de vehiculos, vida de los empleados,
responsabilidad civil patrimonial y daños materiales de edificios municipales del ayuntamiento de valencina
de la concepcion

Descripción del procedimiento
contrato privado de seguros de la flota de vehiculos, vida de los empleados, responsabilidad civil patrimonial y daños materiales
de edificios municipales del ayuntamiento de valencina de la concepcion
Valor estimado del contrato 253.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.800 EUR.

Clasificación CPV
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: prorrogable bianualmente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: prorrogable bianualmente por 24 meses mas, hasta un maximo de 48 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La empresa adjudicataria deberá cumplir durante toda la ejecución del contrato
las obligaciones medioambientales
Consideraciones de tipo social - La empresa adjudicataria deberá estar al corriente durante toda la ejecución del contrato
del cumplimiento de sus obligaciones con la Seguridad Social

Lote 1: flota de vehiculos

Descripción del lote flota de vehiculos del ayuntamiento de valencina de la concepcion



Valor estimado del contrato 9.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.100 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66511000 - Servicios de seguros de vida.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.
Clasificación CPV

66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: vida de los empleados del ayuntamiento de valencina de la concepcion

Descripción del lote vida de los empleados del ayuntamiento de valencina de la concepcion

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 3: responsabilidad civil del ayuntamiento de valencina de la concepcion

Descripción del lote responsabilidad civil del ayuntamiento de valencina de la concepcion



Importe (sin impuestos) 9.100 EUR.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66511000 - Servicios de seguros de vida.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.
Clasificación CPV

66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Código de Subentidad Territorial ES618

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del límite de indemnización por agregado anual lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Aumento del límite de indemnización por siniestro lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Daños a propiedades del personal asegurado lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inclusión de la cobertura de Perjuicios Patrimoniales Primarios lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inclusión de la cobertura de R. Civil y Patrimonial derivada del tratamiento de datos personales y libre circulación de estos datos
lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inclusión de retroactividad lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

precio lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de la franquicia general lote 3



Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66511000 - Servicios de seguros de vida.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.
Clasificación CPV

66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
general.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sublímite por víctima lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 4: daños de los edificios del ayuntamiento de valencina de la concepcion

Descripción del lote daños de los edificios del ayuntamiento de valencina de la concepcion

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación a todo riesgo daño material lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

mpliación cobertura para servicio de fontanería sin daños o por atascos (sin necesidad de daños por agua) lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

precio lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 74Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 74Cantidad Máxima 

Reducción de franquicias de daños eléctricos, equipos electrónicos y/o avería de maquinaria lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducción de franquicias de extensión de garantías lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante CUMPLIMENTAR ANEXO IX

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - CUMPLIMENTAR LOS ANEXOS I Y II DEL PCAP
No prohibición para contratar - CUMPLIMENTAR LOS ANEXOS I Y II DEL PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - CUMPLIMENTAR LOS ANEXOS I Y II DEL PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - CUMPLIMENTAR LOS ANEXOS I Y II DEL PCAP

Motivos de exclusión

Fraude - fraude con la administracion
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - trata de seres humanos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - CUMPLIMENTAR ANEXO IX
Cifra anual de negocio - CUMPLIMENTAR ANEXO IX

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción SOBRE Nº 1 Declaraciones responsables. Cumplimentar ANEXOS I, II, VII, VIII y IX

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción La oferta económica se presentará conforme al ANEXO IV

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE VALENCINA DE LA CONCEPCION
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

PLAZA NTRA. SR.A DE LA ESTRELLA S/N
(41907) VALENCINA DE LA CONCEPCION España

Dirección Postal

PLAZA NTRA. SR.A DE LA ESTRELLA S/N
(41907) sevilla España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALENCINA DE LA CONCEPCION

Plazo de Presentación

Hasta el 30/03/2024 a las 11:53

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012485644 |  2024-000082540 | Fri, 19 Jan 2024 09:45:32:179 CET 170565391440489338UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


